creasse: cū terra: q: firmamentuz sc̄da
 die factū est ⁊ ipsum celū emp̄reū est
 locus beatorū: ⁊ ip̄m celūz d̄ns noluit
 reuolui ad significādum pacē et quies
 tem mentis illoz q̄ in illo celo residēt
 ⁊ residebunt. ⁊ hoc celū dicit Strabo
 esse intellectuale: q: illud celū nō p̄ci
 pimus sensu: sed p̄ fidē qua intellect⁹
 nōster assentit sacre scripture. Et. q. se
 quētī dicit q̄ illud celū nō est stellarū:
 sed vniformiter luminosum p̄ totū quā
 uis sua luminositas lateat sensus nos
 tros: qd̄ iō est vel q: est impropositō
 bilis oculis nō glorificatis sicut in mē
 corporis glorificati. vel q: aque q̄ sunt
 sup̄ firmamētū nō sunt illi⁹ luminis
 traductiue. vel q: ppter ei⁹ a nobis iō
 gam distantā multiplicatio sui luminis
 nō p̄tendit vsq̄ ad visum nostrū nisi
 forte ita debilitet vt a visu nostro nō
 valeat app̄bedi. Alijs videt dicēdus
 q̄ ppter illi⁹ celi subtilitatez nō est ibi
 lut ita p̄gregata vt visum nr̄m in p̄nti
 statu mouere possit sicut ignis in spe
 ra sua q̄ est nobis valde p̄p̄nq̄ respec
 tu celi emp̄rei non lucet ita vt possit
 mouere visum nostruz eo q̄ nō est ibi
 lucis cōgregatio ⁊ ppter corpis ignis
 subtilitate. Lōya aut̄ brōz̄erūt illi ce
 lo. p̄ornamento maximo. ⁊ ideo de ill
 lud celū stellaruz esse noluit. Hec R̄is
 cbar. Hoc ē igit̄ tanq̄ palaciū pulcher
 rimū amplissimuz ⁊ clarissimū in quo
 angeli ⁊ facti vidēt deū. ⁊ hoc palacio
 carebūt dānati ⁊ ponētur in viliſsimo
 sterq̄lino iferni ppter sua demerita.
 Et hec pena debet illis q̄ h̄c abusi se
 castrijs ⁊ palacijs multa p̄cā moralia
 in eis p̄mittēdo: vel domib⁹ alijs de q̄
 bus ⁊ in q̄b⁹ co: suū n̄imis apposuerūt.
 De⁹ nouit quō boies hui⁹ mūdi curant
 de edifijs ip̄alib⁹ ea p̄struēdo cū ma
 ximis p̄ctis ac si essent imortales non

Secunda pena spiritualis

nota
cogitantes de palacio padisi. Hoc est palacium quod sanctus Iobus apostolus gondoforo regis vendidit voluit fabricare siue elemosynis acquirere. Cum enim venisset in iudicia sicut legitur in vita sua designato ab apostolo mirabili palacio et copioso thesauro accepto rex in aliam provinciam profectus est: et apostolus vniuersus thesaurus pauperibus elargitus. Per totum autem biennium quod abfuit rex apostolus predicandi institit et innumerabile populum ad fidem conuertit. Rediens autem rex et qui fecerat thomas discipulus spiritum in ymo destruxit carceres donec eum signi daret. Interea Bad frater regis moyses qui quarta die resurgens dicitur factus suo. Hic homo quem excoriare et incendere disponebas amicus dei est: et omnes angelus et famularum qui me in paradysum ducentes quoddam mihi ostendit palacium ex auro et argenteo et lapidibus preciosis mirabiliter fabricatum. Et cum eius pulcritudinem admirarer dixerunt mihi. Hoc est palacium quod fratri tuo thomas constituerat. Tunc ego dicerem quod sanctorum esset dixerunt mihi. Frater tuus fecit se illo indignum. si vis in illo manere rogabimus deum ut te resuscitare dignetur: ut illud a fratre tuo posses emere reddens ei pecuniam quam se estimat perdidisse. Et hec discipulus cucurrit ad carcerem apostoli fratri suo postulans indulgentiam abiectionis vinculis rogare cepit ut vestem preciosam acciperet. Cuius apostolus. Ignoras quod nihil carnale tibi terrenum gestum est cupisti habere in celestibus partem ut supple principalis gloriosus in illis. Egredietur autem apostolo de carcere rex occurrit aduoluit pedibus eius veniens postulabat. Tunc apostolus ait. Multum vobis prestat deus ut secreta sua vobis ostenderet. Credite in christum et habetis vitam eternam regni principis sitis. Dixit ei frater regis. Audi palacium quod fratri meo fecisti: et illud parare volui.

Cuius apostolus. Hoc in parte fratris tui est. Cuius rex. Illud erit meum: et apostolus fabricauerit tibi alterum: quod si forte nequerit mihi tibi et tibi hoc unum cor erit. Respondens apostolus dixit. Innumerabilia sunt in celo palacia ab initio sancti preparata que fidei precio et elemosynis preparate. Diuitie autem vite ad illas antecedere possunt: sequi vero oino non possunt. Hec tibi. Hec sunt palacia de quibus in euangelio. In domo patris mei multe mansiones sunt. Hic autem accipit palacium siue domum per primo eterno. Sic igitur dantur carere dei visione etc. qui oblitus sunt deum et conuersi sunt ad hec inferiora. Ergo recte dicitur. Conuertantur in infernum. o. g.

Secunda pena

spiritualis ipsi anime erit vermis conscientie. de quo Esa. vii. Vermis cor non mouet. de quo sermo Bonauenture in fi. liij. monet tres questiones. Prima vtrum danti babeat vermem corporalem. Respondet dicitur. quod Augustinus. et de ci. dei ponit circa hoc duas opiniones. Quida enim volunt intelligere vermem illum esse materiale propter verba sacre scripture. Alii vero ratione sequentes volunt dicere quod vermis ille sit spiritualis. et horum opinionem dicit sibi magis placere. Et questione sequenti qua quaeritur vtrum vermis sit in dantis: respondens dicit quod ipsa translatio vermis ad dolorem spiritalem manifestat. in quibus et quod sit vermis si attendat rationem transferendū. In verme enim materiali consideras oris ergo et mordicatio. Vermis enim oris ex putrefactione et mordet illud in quo oritur. Sic in spirituali dolore non quilibet dolor est vermis: sed qui nascitur ex putrefactione peccati: et tunc peccatum dicitur putridum quasi aqua in eo requiescit. rursus opus quod in dolore sit morsio. hec autem est ex concursu duorum: mouentium sibi inuicem oblatum et resistit

tum. ⁊ ista duo mouētia sunt in boīe:
 volūtas naturalis: ⁊ delibēratīua: q̄z
 vtraq; mouet. Ista occurrit p̄ p̄sciam
 dicatē aliqd factū eē idebitū: tūc ob
 usāt qñ natural' detestaf idebitū ⁊ de
 libēratīue placet. tunc aut' resistūt qñ
 vtraq; i suo actū vīget: sic q̄ illa effica
 citer dīestaf: ⁊ ista imutabil' adberet
 Scōm hoc igit' p̄z in q̄b' ē p̄mis ⁊ qñ.
 nā deficiēte p̄cursu q̄ est p̄ p̄cti p̄sciam
 nō est p̄mis: sicut in hereticis ⁊ i bis q̄
 credūt peccādo bñ fecisse. Deficiente
 etiā obusatōe nō ē p̄mis. vtpote i bis
 q̄ dolēt de culpa s̄m volūtatē: ⁊ nō tm̄
 naturalē: s; etiā delibēratīuā: vt sūt pe
 nitētes. Deficiēte ēt aut' r̄sistētia nō ē
 p̄mis: vtpote qñ volūtas tāta delecta
 tiōe ferf in p̄cti q̄ abso:bet motū vo
 lūtat' naturalis: vt nō sentiat. ⁊ sic p̄z
 q̄re p̄mis deficiat: aut p̄pter defectuz
 putrefactōis i iustis: aut p̄cursus i ce
 cis: aut obusatōis in penitētib' aut
 cō: resistētie: vt in bis q̄ peccāt libidie.
 ⁊ ex bis p̄z q̄ in dānat' vīgebit p̄mis:
 qz ibi erit p̄cti putrefactio ex h' q̄ pec
 carū s̄ualiter remāsit i aims eoz. Ibi
 erit p̄cursus p̄pter p̄ctōz ap̄tissimā vī
 sionē. Ibi erit obusatō p̄p volūtatē
 delibēratīue obstinationē ⁊ synderefis
 remurmurationē. Ibi erit resistētia:
 qz delectatō p̄cti erit ablatā p̄ penaz
 acerbitatē: ⁊ et hoc ip̄s' synderefis a
 ctio erit fortificata: ⁊ ex hoc p̄mis mī
 rabilit' rodēs ⁊ p̄nsēs. Itē idē doctor
 dī. t̄ctit. ij. q. liij. in p̄ncipio ait. Quēad
 modū ab ipsa creatiōe intellect' bz lu
 mē qd est sibi naturale idicatoriū dīri
 gēs ip̄m intellectū in cognoscēdis: sic
 affect' bz naturale quoddā pond' dīri
 gēs ip̄z i appetēdis. Appetēda aut' s̄
 i duplici ḡne. qdā em̄ sūt in ḡne bone
 stī: qdā i ḡne p̄modi: sicut ⁊ coḡscibila
 sūt in duplici ḡne. qdā in ḡne spectabil'